hastalıklarını konu alan eserler arasında önemli bir yere sahiptir. Mü’min b. Mukbil Sinobî’nin

hayatı hakkında çok fazla bilgi bulunmamaktadır. Osmanlı Müellifleri’nde verilen bilgilere göre

Mü’min b. Mukbil Sinobî, Sinoplu olup Sultan II. Murad (1421-1444, 1446-1451) devri önemli

hekimlerinden birisidir. 841 [1437-38] tarihli beş makaleden oluşan Zâhire-i Murâdiyye adlı

Türkçe bir eseri vardır. Göz hastalıklarına dair ise sekiz makale ve yüz on baptan oluşan Miftâhu’n-

Nûr ve Hazâinü’s-Sürûr adlı eseri mevcuttur. Bunun da birer nüshası İstanbul ile Manisa’da

Muradiye Kütüphanelerinde bulunmaktadır (Tahir, 2016, 3.

Osman-zade Mehmed Ağa'nın vakıf mührü vardır. Cetvelli, suyollu, filigranlı (yoncaya benzer),

şemseli, mühürlü kâğıt kullanılmıştır. Cerrahi aletlerin resimleri çizilmiştir. Bölüm başlıkları

kırmızı renkle yazılmıştır. Katalog kaydında müstensih İbn Hızır Mehmed ve istinsah tarihi 1035

(1625) olarak gösterilmiştir. Keskinbora ise yazı tipinden ve kâğıdın filigranlı olmasından dolayı

kitabın XVIII. yüzyılda istinsah edildiğini söylemiştir (Keskinbora-Başağaoğlu, 2010, s. VIII).

Bu nüsha hakkında Ahmet Ateş tarafından ise şu bilgiler verilmektedir: Antalya Tekelioğlu

tamam oldu… Fi şehr Kostantiniye fi mahalle-i Emin Sinan…” şeklinde bir ferağ kaydı (vr. 125b)

bulunmaktadır. Buradaki ikinci kayıt bu mecmuaya esas olan nüshanın ferağ kaydıdır (Ateş, 1948,

176). Bu kayıttan anlaşıldığına göre musannifin mukabelesi içeren bu nüsha M. 1483/1484 (H.

888) senesinde tamamlanmıştır; M. 1532/1533 (H. 939) senesinde ise 127b-150b sayfalarında

Muntaḫab İbn Bayṭār ile 169a-son (189) Faṣd-nāme eserlerinin yer aldığı mecmuanın yazımı

bitirilmiştir.

Buraya kadar haklarında bilgi verilen MNHS’nin bilinen sekiz nüshasından sadece

Nuruosmaniye Kütüphanesi 34 Nk 3585 numaralı nüshası tamdır, onun dışındaki nüshalarda az

Nūru’l-ʿUyūn’un MNHS’nin bir nüshası olduğu tespit edilememiştir.

10. Ankara Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 495/2

Ankara Milli Kütüphane Yazmalar Koleksiyonunda Vasiyyetnâme-i Kehhâlin (VK) adıyla

Kâdî Asker Şerîf Mehmed Mollâ Efendî (öl. 1308/1890) adına kayıtlı nüshadır. Katalog kaydında

müstensih olarak Ebubekr b. Nurullah verilmiştir. Arşiv numarası 06 Mil Yz FB 495/2, DVD

numarası 1750’dir. Harekeli nesih hatla yazılmış olup 45 varak (200b-245a) ve 12 satırdır.

190x140, 160x95 mm ölçülerindedir. Yıpranmış siyah meşin cilt, söz başları kırmızı, yeşil ciltli

ikinci ve yirmi üçüncü baplarının yer aldığı 106a-107b sayfaları ise mevcut değildir (Okun, 2015, s. 5).
6 Bişkin, yazar adının katalog kaydında yer almadığını söylemektedir; fakat http://yazmalar.gov.tr internet sitesinde

verilen bilgilerde yukarıda da ifade edildiği gibi yazar adı olarak Kâdî Asker Şerîf Mehmed Mollâ Efendî (öl.

1308/1890), müstensih adı olarak Ebubekr b. Nurullah yer almaktadır [Erişim tarihi: 15.02.2020].

Fransa Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları bölümünde Turc 172’de (eski demirbaş

numarası Gaulmin/Regius 1333) Miftâhu'n-Nûr (MN) adıyla kayıtlı nüshadır. Konusu göz bilimi

olarak belirtilen eserin yazarı Mu’min b. Mukbil Sinobî, müstensihi Sidî b. Ömer Şah Cündî olarak

kaydedilmiştir. İstinsah tarihi H. 906 (M. 1500) olan eser, nesih hatla yazılmıştır. 212 varak olup

260x175 mm. ölçülerindedir, Türk tarzı kırmızı deri cilt içindedir.7 Çevrimiçi olarak ulaşılan

katalog kaydında ise eser hakkında şu bilgiler verilmektedir: Sinop şehrinden olan yazarı Mû’min

b. Mûkbil Sinobî’nin ön sözde belirttiği üzere, eserin Hazâinü’s-Sürûr ( ين السرورخزا ) olarak da